
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
Комітет  з  питань  організації  державної  влади ,  місцевого  самоврядування ,

 регіонального  розвитку  та  містобудування
01008, м.Київ-8, вул. М. Грушевського, 5, тел./факс: 255-32-05, 255-20-75    

Р І Ш Е Н Н Я

від 05 червня 2023 року 
Протокол № 117

Про внесення змін до деяких рішень Комітету щодо утворення 
підкомітетів з питань співробітництва територіальних громад та 

регіонів, з питань цифровізації та реорганізації підкомітету з питань 
будівельних матеріалів Комітету з питань організації державної влади, 
місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування

З метою удосконалення роботи Комітету з питань організації державної 
влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та містобудування, 
заслухавши інформацію Голови Комітету О.Шуляк, врахувавши позиції 
народних депутатів України - членів Комітету з даного питання та керуючись 
статтею 37 Закону України «Про комітети Верховної Ради України», Комітет 
в и р і ш и в:

1. Внести зміни до таких рішень Комітету:
1) у рішенні Комітету від 3 листопада 2021 року «Про створення та 

визначення предметів відання підкомітетів Комітету з питань організації 
державної влади, місцевого самоврядування, регіонального розвитку та 
містобудування»:

а) у пункті 1:
- абзац третій виключити;
- доповнити новими абзацами такого змісту:
«- підкомітет з питань співробітництва територіальних громад та 

регіонів;
- підкомітет з питань цифровізації»;



2

б) у пункті 2: 
- групу підпунктів предмету відання підкомітету з питань регіональної 

політики та місцевих бюджетів викласти в такій редакції:
«1) засади регіональної політики;
2) державна політика у сфері з відновлення інфраструктури (крім 

транспортної), що постраждала внаслідок збройної агресії проти України;
3) державна політика у сфері з відновлення регіонів і територій, що 

постраждали внаслідок збройної агресії проти України;
4) місцеві бюджети;
5) органи самоорганізації населення;
6) інші питання, з опрацювання яких Комітет не є головним»;

- групу підпунктів предмету відання підкомітету з питань житлової 
політики та захисту інвестицій в об’єкти будівництва викласти в такій 
редакції: 

«1) житлова політика (житлово-будівельні кооперативи, об’єднання 
співвласників багатоквартирних будинків, гуртожитки тощо);

2) житлове господарство;
3) захист інвестицій в об’єкти будівництва;
4) ціноутворення у будівництві; 
5) енергоефективність у будівельній галузі;
6) інші питання, з опрацювання яких Комітет не є головним»;

- слова «Підкомітет з питань будівельних матеріалів» та групу 
підпунктів 1-8 предмету відання підкомітету з питань будівельних матеріалів 
виключити;

- доповнити новими абзацами такого змісту:
«Підкомітет з питань з питань співробітництва територіальних громад та 

регіонів: 
1) співробітництво територіальних  громад;
2) розвиток співпраці на регіональному рівні;
3) посилення міжнародного муніципального партнерства; 
4) розбудова міжнародного регіонального співробітництва;
5) інші питання, з опрацювання яких Комітет не є головним.
Підкомітет з питань цифровізації:
1) Містобудівний кадастр;
2) Єдина цифрова інтегрована інформаційно-аналітична система 

управління процесом відбудови об'єктів нерухомого майна, будівництва та 
інфраструктури;



3

3) Єдина державна електронна система у сфері будівництва (ЄДЕССБ);
4) Реєстр пошкодженого і зруйнованого майна; 
5) Геоінформаційна система (ГІС) здійснення моніторингу та 

оцінювання розвитку регіонів і територіальних громад;
6) Дія. Цифрова громада. єВідновлення;
7) формати електронних документів у сфері містобудування та у сфері 

охорони культурної спадщини;
8) інші питання, з опрацювання яких Комітет не є головним»;

2) у рішенні Комітету від 3 листопада 2021 року «Про обрання голів та 
членів підкомітетів Комітету з питань організації державної влади, місцевого 
самоврядування, регіонального розвитку та містобудування»:

а) у пункті 1:
- підпункт 11 виключити;

- доповнити підпунктом 14 такого змісту:
«14) підкомітет з питань співробітництва територіальних громад та 

регіонів: 
голова підкомітету – АЛІКСІЙЧУК Олександр Васильович; 
члени підкомітету:
БЕЗГІН Віталій Юрійович;
БІЛОЗІР Лариса Миколаївна
ВОЙЦЕХІВСЬКИЙ Віталій Олександрович;
ЗАГОРУЙКО Аліна Леонідівна;
КЛОЧКО Андрій Андрійович;
ЛОЗИНСЬКИЙ Роман Михайлович;
МИКИША Дмитро Сергійович;
РУБЛЬОВ Вячеслав Володимирович;
ЧОРНИЙ Дмитро Сергійович»;

- доповнити підпунктом 15 такого змісту:
«15) підкомітет з питань цифровізації: 
голова підкомітету – ВАСИЛЬЄВ Ігор Сергійович; 
члени підкомітету:
БОНДАР Ганна Вячеславівна;
КАЧУРА Олександр Анатолійович;
КЛОЧКО Андрій Андрійович;
ЛОЗИНСЬКИЙ Роман Михайлович;
МИКИША Дмитро Сергійович;
ШУЛЯК Олена Олексіївна»;



4

3) у рішенні Комітету від 3 листопада 2021 року «Про розподіл 
обов’язків між Першим заступником та заступниками Голови Комітету з 
питань організації державної влади, місцевого самоврядування, регіонального 
розвитку та містобудування»: 

а) абзац другий пункту 1 викласти в такій редакції:
«Першому заступнику Голови Комітету Лозинському Роману 

Михайловичу здійснювати координацію діяльності підкомітетів з питань 
адміністративно-територіального устрою та місцевого самоврядування,
з питань співробітництва територіальних громад та регіонів»;

б) пункт 11  викласти в такій редакції: 
«Доручити Голові Комітету Шуляк Олені Олексіївні здійснювати 

координацію діяльності підкомітетів з питань містобудування, благоустрою та 
земельних відносин у межах територій забудови, з питань будівництва та 
проектування, з питань державного архітектурно-будівельного контролю та 
нагляду, ліцензування і страхування у будівництві, з питань житлової політики 
та захисту інвестицій в об’єкти будівництва, з питань адаптації законодавства 
України до положень права Європейського Союзу, виконання міжнародно-
правових зобов’язань України у сфері європейської інтеграції, з питань 
цифровізації».

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на Секретаря 
Комітету Д.Ісаєнка.

Голова Комітету                                                                       О.ШУЛЯК


